Quibus ambabus partibus sub termino praesentis generalis congregationis nostrae legitime comparentibus, ac circa impugnatum per dominos Helveticae confessionis

¹²¹ B a szó előtt: Gratosias.

¹²² B devoluti.

¹²³ B quibus.

¹²⁴ B hiányzik.

¹²⁵ B et.

¹²⁶ B hiányzik

¹²⁷ B hiányzik

¹²⁸ B hiányzik

¹²⁹ B hiányzik

sequaces dominorum comitum jus et jurisdictionem dominalem in oppido Papa habitam pro et contra sat prolixas ratiocinationes, replicationes ac motiva interlocutorie¹³⁰ in medium adducentibus et proponentibus, quando quidem crebro fati domini Helveticae confessioni addicti Papenses prelibatorum dominorum comitum Eszterházy jus dominale in oppido Papa habitum et in benigno Suae Maiestatis Sacratissimae mandato ad supplicem instantiam ipsorum qua oppidi Papa dominorum terrestrium clementer emanato, nobisque super effectuatione continentiarum eiusdem commissive sonante et directo declaratum impugnant, consequenterque sibi ex ratione nonnullorum per ipsos ibidem possessarum curiarum in oppido Papa condominium vindicarent¹³¹, ac intuitu talismodi praetensi domini liberum religionis suae exercitium ibidem per altefatam Suam Maiestatem Sacratissimam admitti efflagitent.

Quia vero *benigna adhuc in anno 1691. die 2 mensis aprilis Viennae Austriae eorum regnantis Caesareae-regiae Maiestatis Augustanae et Helveticae confessioni addictis in Hungaria degentibus data resolutio, alias toties repetito 30. novissimae¹³² diaetae Posoniensis articulo pro fundamento substrata¹³³ in curiis nobilitaribus capellas et oratoria instituere, ac tali in loco praedicantes intertenere vel admittere absolute vetaret, sed et articuli 25. anni 1681., eundemque confirmative respiciens 30. novissimae diaetae Posoniensis jus dominorum terrestrium intuitu liberi religionis ipsorum exercitii non pro Helveticae et Augustanae confessioni addictis, verum pro solis dumtaxat¹³⁴ Chatholicis /:innuente id genuino eorundem articulorum sensu:/ salvum relinquerent, sed nec aliquot curiae in oppido Papa existentes jus dominorum comitum dominale in oppido Papa habitum, tanquam veris juris dominalis praerogativis, utpote gladii, ecclesiae patronatus, nundinarum, educilli,¹³⁵ macelli, censuum¹³⁶, etc. nixum¹³⁷ tollerent aut minuerent, et denique¹³⁸ delegata nobis per excelsam Cancellariam Regio Aulicam Hungaricam dominorum comitum juris et jurisdictionis dominalis¹³⁹ in oppido Papa habitae disquisitio manifeste jus possessionarium tangeret, adeoque quaestionem proprietatis involveret, requireretque occasione edoctionis et¹⁴⁰ comprobationis¹⁴⁰ similium inevitabilem privilegiorum, utpote literarum donationalium, statutoriarum, ac aliarum acquisitionalium productionem.*